
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКИЙ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 ул.им. Ленина 211 а, г. Ленинск, Ленинского района, 

Волгоградская область, 404620, 

тел. /факс 8(84478)4-38-42  

E-mail: darovanie@inbox.ru 

ПРИКАЗ 

01 декабря 2023 г             № 64 § 2 

О проведении районной акции 
 «Эко Ёлка - 2024» 

В соответствии с планом работы районной детской общественной 
организации ЛАД, с целью привлечения внимания обучающихся к проблемам 
охраны окружающей среды,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01.12.2023 по 15.01.2024 районную акцию «Эко Ёлка - 2024» 

- Утвердить Положение о проведении районной акции «Эко Ёлка - 2024» 

(приложение); 

- Поручить Гарибян Е.А., педагогу дополнительного образования, методисту 

МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» организовать и провести районную акцию «Эко 

Ёлка - 2024»; 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Гарибян Е.А., 

педагога дополнительного образования, методиста МБОУ ДО «Ленинский 

ДЮЦ». 

Директор 
МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» И.Г. Паршева 

С приказам ознакомлена: 



Приложение к приказу 

№ 64 § 2 от 01.12.2023 г  

«О проведении районной акции 

 «Эко Ёлка - 2024» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
Районной акции «Эко Ёлка-2024 

 

Цель акции – создание условий для творческого развития детей и 

подростков, создания ситуации успеха и радости творческой работы, 

привлечение внимания к проблемам сохранения природных ресурсов.  

 

Участники: обучающиеся школ Ленинского муниципального района, 

учащиеся организаций культуры и дополнительного образования Ленинского 

муниципального района. 

 

Возраст участников: 7-17 лет 

 

Сроки акции: 01.12.2023 – 15.01.2024 

 

Этапы проведения акции:  

1) 01.12.2023 – 10.12.2023 – информирование о проведении акции, рассылка 

положения 

2) 11.12.2023 – 31.12.2023 – создание работ, публикация фото работ в альбоме 

в социальной сети ВКонтакте согласно требованиям акции 

3) 01.01.2024-15.01.2024 – подведение и оглашение результатов акции, 

создание и публикация наградных документов (сертификатов) 

 

Требования к работам: 

- для участия в акции принимаются фотографии объемных и полуобъемных 

работ (ёлки) выполненных в любой технике из любых материалов (бумага, 

картон, ленты, природные материалы, бросовый материал и пр.).  

- главное требование к работам – они должны быть созданы с учетом заботы о 

природных ресурсах. 

- поделка должна быть выполнена аккуратно 

- фотография работы должна быть хорошего качества. Она должна быть 

сделана на светлом однородном фоне, при хорошем освещении, с выгодного 

ракурса 

- на фотографии не должно быть посторонних предметов и людей 

 

Требования к публикации работ: 

-от каждого участника принимается только одна работа (1 фотография 

поделки) 



-фотография размещается в альбоме «ЭкоЁлка-2024» в группе в социальной 

сети ВКонтакте по ссылке : https://vk.com/album-156868984_298143203  

 

- фотография подписывается (при добавлении фото необходимо написать в 

описании ФИ автора, класс и школу). Также приветствуется небольшое 

пояснение-описание – почему автор работы считает, что его ёлка сделана с 

заботой о природных ресурсах. 

- не подписанные работы принимаются к участию в акции но их автор не 

получает сертификат участника! 

- фотографии, размещённые вне альбома в акции участия не принимают. 

-срок размещения фотографий работ с 11.12.2023-31.12.2023 

 

Подведение итогов и награждение участников: 

-итоги подводятся с 01.01.2024 по 15.01.2024  

- итоги акции публикуются на стене официальной группы ВКонтакте «РДОО 

ЛАД» и «Ленинский ДЮЦ» не позднее 15.01.2024 

- по итогам акции все участники (чьи работы подписаны согласно 

требованиям) получают электронный сертификат участия в акции 

- в период новогодних каникул пройдет голосование за присуждение звания 

«Лучшая ЭкоЁлка 2024» - среди участников акции будут выбраны лучшие 

оригинальные работы, которые получают памятные призы от Дизайн студии 

«Сувенир» Ленинского ДЮЦ. Голосование и подробности будут доступны на 

стене сообщества Лениский ДЮЦ https://vk.com/club156868984  

 

 

 

Связь и контакты: 

Ответственный – Гарибян Елена Анушавановна, методист, педагог 

дополнительного образования МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» 

 

По вопросам можно обращаться в сообщения в группе ВКонтакте, по тел. 

8(84478)41240. 

 

 

https://vk.com/album-156868984_298143203
https://vk.com/club156868984

